Χρηματιστηρίου Αθηνών. 

Επωνυμία: «Οργανισμός Προγνωστικών Αγώνων Ποδοσφαίρου Α.Ε.».  

Διακριτικός τίτλος: «ΟΠΑΠ Α.Ε.». 

Έδρα: Λεωφ. Αθηνών αρ. 112, Τ.Κ. 10442 Αθήνα, Ελλάδα. 

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ.: 003823201000 

Α.Φ.Μ.: 090027346 

Μετοχικό κεφάλαιο: εκατόν έντεκα εκατομμύρια δεκαοκτώ χιλιάδες οκτακόσια είκοσι 

δύο Ευρώ και τριάντα λεπτά (€111.018.822,30). 

Μετοχές: τριακόσια εβδομήντα εκατομμύρια εξήντα δύο χιλιάδες επτακόσιες σαράντα 

μία (370.062.741) ονομαστικές και αδιαίρετες μετοχές.  

Ονομαστική αξία εκάστης μετοχής: Ευρώ τριάντα λεπτά (€0,30). 

1.2. Επωφελούμενη Εταιρεία  

Εταιρική μορφή: Ανώνυμη Εταιρεία που θα συσταθεί και θα διέπεται από τις διατάξεις 

του ν. 4548/2018. 

Επωνυμία: «Οργανισμός Προγνωστικών Αγώνων Ποδοσφαίρου Μονοπρόσωπη 

Ανώνυμη Εταιρεία».  

Διακριτικός τίτλος: «ΟΠΑΠ Α.Ε.» 

Έδρα: Λεωφ. Αθηνών αρ. 112, Τ.Κ. 10442 Αθήνα, Ελλάδα. 

Μετοχικό κεφάλαιο: εκατόν τρία εκατομμύρια διακόσιες τριάντα μία χιλιάδες 

εξακόσια σαράντα εννέα Eυρώ (€103.231.649,00). 

Μετοχές: εκατόν τρία εκατομμύρια διακόσιες τριάντα μία χιλιάδες εξακόσια σαράντα 

εννέα (103.231.649) κοινές, ονομαστικές, με δικαίωμα ψήφου μετοχές. 

Ονομαστική αξία εκάστης μετοχής: ένα (1) Ευρώ.  

Μέτοχοι: Μέτοχος της Επωφελούμενης Εταιρείας κατά ποσοστό 100% θα είναι η 

Διασπώμενη Εταιρεία. 

2. ΜΟΡΦΗ ΔΙΑΣΠΑΣΗΣ  

2.1. Η Διάσπαση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την παρ.

[...]

(κ) τα υπόλοιπα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού που περιέχονται στον 

Ισολογισμό Μετασχηματισμού Κλάδου Τυχερών Παιγνίων ως περιουσιακά 

στοιχεία του Κλάδου Τυχερών Παιγνίων.  

2.5. Πλέον του Κλάδου Τυχερών Παιγνίων, κατά τη σύσταση της Επωφελούμενης θα 

εισφερθεί χρηματικό ποσό ύψους διακοσίων είκοσι εκατομμυρίων ενός Ευρώ 

(€220.000.001) εξ ολοκλήρου σε μετρητά. 

2.6. Δυνάμει της από 12ης Οκτωβρίου 2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Διασπώμενης Εταιρείας, διορίστηκαν: 

(α) οι ορκωτοί ελεγκτές Κωνσταντίνος Καζάς (Α.Μ. ΣΟΕΛ 55641) και Δημήτρης 

Δουβρής (Α.Μ. ΣΟΕΛ 33921) της «Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής